報道関係者各位

2018 年 8 月 30 日

「ヘルスケア・ニューフロンティア投資事業有限責任組合」への出資について

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人、以下「ゆうちょ銀

行」）は、株式会社キャピタルメディカ・ベンチャーズ（東京都港区、代表取締役社長 青木 武士）が設立・

運営する 「ヘルスケア・ニューフロンティア投資事業有限責任組合」に参加することを決定しましたので、

お知らせいたします。

ゆうちょ銀行は、本ファンドへの出資をきっかけに、神奈川県経済の活性化、ひいては地方創生に貢献

して参りたいと考えています。

1.ファンド設立の目的

「ヘルスケア・ニューフロンティア投資事業有限責任組合」は、神奈川県が推進する「ヘルスケア・ニュ

ーフロンティア政策」と連携して、未病産業・最先端医療産業など、今後の成長が期待されるヘルスケ

ア分野の産業創出及び社会的課題の解決につながるベンチャー企業等を支援することを目的としてい

ます。

2.ファンド概要

名 称 ヘルスケア・ニューフロンティア投資事業有限責任組合

ファンド総額 12.5 億円（うち、ゆうちょ銀行 1億円）

組合員構成

株式会社キャピタルメディカ・ベンチャーズ（無限責任組合員）

神奈川県

株式会社鹿児島銀行

株式会社神奈川銀行

スルガ銀行株式会社

株式会社横浜銀行

株式会社ココカラファイン

戸田建設株式会社

一般財団法人社会的投資推進財団

独立行政法人中小企業基盤整備機構

株式会社ゆうちょ銀行

設立日 2018 年 3月 30 日

存続期間 2027 年 12 月 31 日まで

業務運営者 株式会社キャピタルメディカ・ベンチャーズ

3.スキーム図

以 上

【報道関係の方のお問い合わせ先】

株式会社 ゆうちょ銀行
コーポレートスタッフ部門広報部（報道担当）
電 話：03-3504-4440（直 通）
F A X：03-3580-6799